
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 19 DEL 21.06.2017 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  STUDIO DI FATTIBILITA' ART. 23 D.LGS.  50/2016 
PROGETTI PAO 2017           

 
             L’anno duemiladiciassette  addì ventuno  del mese di giugno  alle ore 21.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
     
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO CHE: 
 
-con delibera della Giunta Regionale n. 385 del 27/03/2017 veniva definito l’importo dei 
finanziamenti previsti per il PAO 2017 della “Unione dei Comuni del Frignano” a valere sul 
fondo Regionale per la montagna per l’anno 2017; 
- sulla base delle indicazioni della Giunta dell’Unione si è provveduto a determinare la 
suddivisione delle relative risorse destinate ai comuni membri sulla base delle superfici 
relative alle strade comunali, in particolare la quota di competenza del Comune di 
Montecreto è pari ad € 25.029,45; 
 
VISTO lo studio di fattibilità “Interventi di manutenzione straordinaria strade comunali” 
redatto dal Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti Giuseppe per un importo 
complessivo di € 25.029,45 così distinto: 
 
A. Importo lavori a base d’asta   € 20.100,00 
B. Oneri sicurezza non soggetti a rimborso d’asta €      415,94 
TOTALE    € 20.515,94 
 
C. Somme a disposizione dell’Amministrazione 
 
- IVA 22% su lavori    €   4.513,51 
 
TOTALE COMPLESSIVO   € 25.029,45 
 
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione del suddetto studio di fattibilità; 
 
VISTO l’art. 23 del D.lgs. 50/2016;  
 
ACQUISITI: 
-  il parere favorevole del Responsabile del Settore Tecnico Geom. Ballotti Giuseppe, 
espresso in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, ed alla regolarità e correttezza amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
- il parere favorevole del Responsabile del Settore Amministrativo Contabile, Dott.ssa 
Castelli Angiolina, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.lgs. 267/2000 di 
regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, D.lgs. 
267/2000; 
 
CON VOTI unanimi legalmente espressi; 
 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare per le motivazioni esposte in premessa, lo studio di fattibilità “Interventi di 
manutenzione straordinaria strade comunali”. Progetto PAO 2017. CUP 
J17H17000370002. In conformità all’art. 23 D.Lgs. 50/2016 composto dai sottoelencati 
elaborati; 
 
a) Relazione Tecnica descrittiva comprensiva di quadro generale di spesa e di piano 

finanziario; 
  



 

 3

  
b) Cronoprogramma 
  
 
2) di dare atto che gli interventi in oggetto sono stati inseriti nel Bilancio anno 2017 e la 
copertura di € 25.029,45 è garantita con contributo Regionale a valere sul PAO 2017 
Fondo Regionale per la Montagna; 
 
 
3) di dare atto che il responsabile unico del procedimento è il geom. Ballotti Giuseppe 
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Montecreto, al quale competono tutti gli 
atti ed i provvedimenti successivi necessari per l’attuazione del presente atto e la 
conseguente realizzazione dei lavori; 
 
5) di dichiarare, con voti unanimi, legalmente espressi, il presente atto immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, quarto comma, del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 
 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 05/07/2017 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


